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hold til den oprindelige Bevilling var en Besparelse paa Inventarbevillingen paa ca. 
4600 Kr., vil de nævnte Nyanskaffelser kunne afholdes, naar den oprindelige Bevilling for- 
højes med 1823 Kr. 

Der søges herefter ialt 35 500 Kr., nemlig under: Kr. Ø. 
a. Møbelinventar, Belysningslegemer 11047.74 
b. Beklædning, Sengerekvisitter, Spiserekvisitter og andet løst Inventar 

samt Supplering af Bogsamlingen 14 152. 08 
c. Omlægning af Vridsløselille Statsfængsels og Psykopatanstalternes Tele- 

fonanlæg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 300. 00 

Til 147. Paa Grund af Udvidelse af Roskilde Landevej, bl. a. paa den Strækning 
af Landevejen, der passerer Vridsløselille Statsfængsels Grund, har Fængselsvæsenet til 
Københavns Amts Vejvæsen maattet afgive visse Arealer af Statsfængslets Jorder, jfr. 
Løbe Nr. 140. Udvidelsen medførte, at den af Overlæreren ved Statsfængslet beboede 
Tjenestebolig ved Landevejen maa nedrives, og en ny Overlærerbolig opføres. Af Er- 
statningssummen, hvis fulde Beløb udgjorde 42 000 Kr., var et Beløb af 35 000 Kr. beregnet 
som Erstatning for nævnte Bygning. Da det tillige var meget ønskeligt samtidig at ned- 
rive en paa et tilstødende Areal beliggende mindre, temmelig forfalden Bygning, hvori 
der i Stueetagen tidligere har været Vognport og paa 1. Sal været indrettet en mindre 
Funktionærlejlighed, og som krævede uforholdsmæssig store Udgifter til Vedligeholdelsen, 
blev der udarbejdet Planer til Opførelse af en Dobbeltbolig, indeholdende dels en Lej- 
lighed for Overlæreren, dels en mindre Lejlighed til Erstatning for den ovenomtalte lille 
Lejlighed oven over Vognporten. Efter Planen opnaaedes tillige en mere rationel Ud- 
nyttelse af Arealerne. 

Efter at Forslaget var godkendt af Statens Bygningsraad, der dog nedsatte Arki- 
tektens Overslagssum til 48 000 Kr., og under Hensyn til at Arbejdet snarest burde iværk- 
sættes, saaledes at Bygningen kunde tages i Brug, naar den nuværende Overlærerbolig 
skulde nedrives, gav Finansministeriet ved Skrivelse af 19. September 1938 sin Tilslutning 
til, at der paa forventet Tillægsbevilling for indeværende Finansaar anvendes et Beløb 
af 48 000 Kr. til Opførelse af den nævnte Bolig. Arbejdet er derefter blevet iværksat, og 
det nævnte Beløb af 48 000 Kr. søges herved bevilget. 

Til 148. Da Ejeren af en i LI. Brande beliggende Landbrugsejendom, der støder 
direkte op til Arbejdshusets Arealer, ønskede at sælge denne, indstillede Inspektøren for 
Statens Arbejdshus ved Sdr. Omme, at Arbejdshuset erhvervede Ejendommen, der om- 
fatter et Areal paa ca. 90 Tdr. Land, og som kunde erhverves for et Beløb af 16 500 Kr. 

Den landbrugskyndige tilsynsførende ved Arbejdshuset anbefalede meget stærkt 
Købet, idet Ejendommen paa en udmærket Maade vilde afrunde Arbejdshusets Land- 
brugsareal og tilføre dette noget stærkt tiltrængt ældre kultiveret Jord samt Engarealer, 
der støder til Arbejdshusets lavere liggende Arealer, og som ikke ligger længere borte, 
end at de kan anvendes til Græsning for Malkekøerne. Særlig af Hensyn til Dyrkningen 
af Roer vilde det være af megen Betydning at faa Raadighed over Arealet og den til Ej en- 
dommen hørende grundmurede Lade og Kostald, der uden større Bekostning vilde kunne 
istandsættes til en Stald for ca. 25 Ungkreaturer. 

Efter det foreliggende maatte Justitsministeriet formene, at det vil være tilraadeligt 
for Arbejdshuset at erhverve den paagældende Ejendom, og efter at Finansministeriet 
ved Skrivelse af 7. September 1938 havde meddelt, at det intet havde at erindre imod, 
at Justitsministeriet akcepterede Tilbudet om Købet af Ejendommen til en Pris af 16 500 
Kr., saaledes at Udgiften med paaløbne Omkostninger ved Købet afholdtes paa forventet 
Efterbevilling ved Lov om Tillægsbevilling for indeværende Finansaar, har Staten erhver- 
vet Ejendommen for det anførte Beløb. Omkostningerne ved Købet udgør 102 Kr. 

Herefter opføres et Beløb af 16 602 Kr. 

Til 149. Ved Skrivelse af 15. November 1938, Aktstykke Nr. 83, har Folketingets 
Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at Justitsministeriet erhverver en til Ungdoms- 
fængslet paa Søbysøgaard stødende Ejendom for et Beløb af 24 000 Kr., saaledes at Ud- 
gifterne ved Erhvervelsen afholdes paa forventet Efterbevilling paa Lov om Tillægsbe- 
villing for Finansaaret 1938-39. 

Udgiften ved Erhvervelsen udgør efter indvunden Kursdifference ved Indløsning 
af en Prioritet og med paaløbne Omkostninger ved Erhvervelsen 23 913 Kr., der herved 
opføres. 


